28 de Março, 30 de Abril, 27 de Maio, 29 de Setembro, 30 de Outubro e 16 de Dezembro de 2003.

A 31 de Dezembro de 2003, os membros do Conselho de Administração da Empresa ou da sociedade sua
dominante (Ibersol SGPS SA), possuíam as seguintes acções da sociedade:

Dr. António Carlos Vaz Pinto de Sousa

Detém 1.400 (mil e quatrocentas) acções representativas do capital da Ibersol SGPS, SA e 5.011 (cinco mil
quinhentas e onze) acções representativas do capital da ATPS, SGPS, SA (50% do capital social).

A ATPS, SGPS, SA em 31/12/2003, é detentora de 425.182 (quatrocentos e vinte e cinco mil oitocentas e oitenta
e duas) acções representativas do capital da Ibersol, SGPS, SA e 1.890.000 (um milhão oitocentos e noventa mil)
acções representativas do capital da I.E.S. – Indústria Engenharia e Serviços, SGPS, SA, representado por
2.000.000 de acções.
A IES – Indústria, Engenharia e Serviços, SGPS, SA, em 31/12/2003, é detentora de 9.998.000 (nove milhões
novecentos e noventa e oito mil) acções representativas do capital da Ibersol, SGPS, SA.

Dr. António Alberto Guerra Leal Teixeira

Detém  1.400 (mil e quatrocentas) acções representativas do capital da Ibersol SGPS, SA e 5.011 (cinco mil
quinhentas e onze) acções representativas do capital da ATPS, SGPS, SA (50% do capital social).
A ATPS, SGPS, SA em 31/12/2003, é detentora de 425.182 (quatrocentos e vinte e cinco mil oitocentas e oitenta
e duas) acções representativas do capital da Ibersol, SGPS, SA e e 1.890.000 (um milhão oitocentos e noventa
mil) acções representativas do capital da I.E.S. – Indústria Engenharia e Serviços, SGPS, SA, representado por
2.000.000 de acções.
A IES – Indústria, Engenharia e Serviços, SGPS, SA, em 31/12/2003, é detentora de 9.998.000 (nove milhões
novecentos e noventa e oito mil) acções representativas do capital da Ibersol, SGPS, SA.

AS PERSPECTIVAS FUTURAS

Continuamos a pretender ser o maior operador Português de restauração multi-marca e assumir uma presença
crescente no mercado espanhol, onde procuraremos intervir activamente, quer através da implantação de novas

[...]

I.E.S.- Indústria Engenharia e Seviços, SA (2) 30-12-2003 156.000 1.890.000

(2)    I.E.S.- Indústria Engenharia e Seviços, SGPS, SA 

Ibersol SGPS, SA 9.980.000

Anexo a que se refere o artigo 448º do Código das Sociedades Comerciais

I.E.S.- Indústria Engenharia e Seviços, SGPS, SA 

È detentora de 9.980.000 ( nove milhões novecentas e oitenta mil ) acções representativas
do capital da Ibersol -SGPS,SA.

IBERSOL - S.G.P.S., S.A.

BALANÇO  EM 2003.12.31 (valores em Euros)

Activo 03.12.31 02.12.31
Activo Amortizações Activo 
Bruto Provisões Liquido AL

IMOBILIZADO:
     Imobilizações incorpóreas:

[...]

Dois – Propõe-se que o Relatório de Gestão, Balanço e Contas, Consolidados, e respectivos anexos,

relativos ao exercício de 2003, sejam aprovados tal como apresentados.

Três – Como consta das demonstrações financeiras os resultados líquidos do exercício foram de

6.071.962,00 € (seis milhões, setenta e um mil novecentos e sessenta e dois euros);

Nos termos legais e estatutários propõe-se a seguinte aplicação dos resultados líquidos:

Reserva Legal: 303.599,00 € (trezentos e três mil quinhentos e noventa e nove euros);

Reservas não distribuiveis: 5.768.363,00 € (cinco milhões, setecentos e sessenta e oito mil trezentos e

sessenta e três euros) (efeito da aplicação do MEP).

Propõe-se ainda a distribuição de reservas livres no montante de 1.100.000 euros o que corresponde a

atribuir, a cada acção, um dividendo ilíquido de 0,055 €. No caso de a sociedade deter acções próprias

manter-se-á a referida atribuição de 0,055 € a cada acção em circulação reduzindo-se o montante global